VII. Abia vero princeps sacerdotum genuit
C Jodæ (34), quem vocarunt Barachiam : hic vero
genuit Aggæum et Zachariam, qui et ipsi sacer-
dotes fuere. Et accepit Zacharias consobrinam
Mariæ, et habitabant in Bethleem : genuitque
Joannem Baptistam, Aggæus autem Zachariæ fra-
ter genuit filiam (35) nomine Salome : eam acce-

Mingarellii notæ.

(29) Codex : ἀπαρρησιαστος. Nicephorus videtur
essisse εὐπαρρησιαστος. Ait enim ibi : Τὸ εὐπαρρη-
σιαστων δὲ πρὸς πάντα ἄνθρωπον εἶπε.

(30) Vel, *longiore naso*. Apud Nicephorum pro
ἐπίρρινος legitur ἐπίρρινον. Interpres autem vertit :
Nasus (erat ei) *longior*.

(31) Codex habet, ἀύλαχο;. Quam vocem cum ego
nequaquam intelligerem, fecit Nicephorus ut re-
pente mihi genuina illius et scriptura et significa-
tio in mentem veniret. Nimirum ipse Nicephorus
habet : Ἀτυφός τε, καὶ ἀσηματίστος, μὴ βλακείαν
ἐπισυραμένη τινά. Cum igitur Græcis libraribus a
pleribus jam sæculis pravus hic mos sit, ut non
raro scribant v pro β, nihil dubito, quin hic pro
ἀύλαχος scribendum sit ἀβλαχος. Quæ vox cum
parum elegans et inusitata sit, proinde Nicepho-
rus pro ἀβλαχος dixit : Μὴ βλακείαν ἐπισυραμένη
τινά.

(32) Codex μοφρίον. Quæ scriptura non est
comminenda : apud Nicephorum tamén scribitur
μοφρίον : sicque revera vulgo appellatur. Vide
Ducangium in Glossario ad vocem μοφρίον. De
scere Deiparæ maphorion, quod prope Constantinopo-
lim in Blacherniana ecclesia asservabatur, fusc
apit Ducangius ipse in Notis ad Annam Comnenam
ad lib. vii *Aleziados*. Legi etiam potest Oratio hi-
storica in Depositionem vestis sanctæ Mariæ. edita

a Combessio una cum *Historia Monothelitarum*,
pag. 751. Ex Epiphanio autem nostro nunc novi-
mus, sacrum hoc maphorium e nullo ascitio co-
lore tinctum) fuisse. Georgius vero Nicomeddensis,
sive auctor Orationis a Combessio evulgatæ, quam
dixi, sacrum maphorium, sive, ut ipse loquitur,
sacram vestem B. Mariæ, ait fuisse ἐξ ἐρίων ἔξυ-
φασμένην, id est, *lana contextam* ; tum addit :
D Καὶ ὁ στήμων γὰρ καὶ ἡ κρόκη, ἐρίον ἐστιν τὸ αὐτὸ
ὄμοιόδες καὶ ὁμότροπον, id est, e nam et stamen, et
trama (ipsius maphorii) est ex una eademque lana,
ejusdemque rationis, et coloris.)

(33) Voculam, ὡς, addidi ipse, ne sententia es-
set mutila.

(34) Codex : τὸν Ἰουδαῖον, hoc est Judæum. Sed
mendosam esse ejusmodi scripturam non dubito.
Puto autem legendum esse : Ἐγέννησεν τὸν Ἰωδαὶν
δν ἐκάλουν καὶ Βαραχίαν. Hoc est genuit Judæa (sive
Joadam) quem vocabant etiam Barachium. Vide
quæ dixi notæ 27. Similia porro narrat Nicephorus,
lib. ii *Histor. eccles.*, cap. 3, quasi desumpta ex
S. Hippolyto Portuensi : et Hippolytus Thebanus
in Fragmento Chronici Commentarii de prosapia
D. N. Jesu Christi, pag. 47. Appendicis ad Opera
S. Hippolyti Portuensis edita a Joanne Alberto Fa-
bricio Hamburgi, anno 1746.

(35) Codex : θυγατέραν, pro θυγατέρα.

pit Josephus faber, filius Eli, et patruelis Mariae: et genuit ex ipsa sex filios, Jacobum, Simonem, Judam, Josen (36), Soben, Martham et Mariam. Et mortua est Salome uxor ejus, et Josephus viduitatem et continentiam servabat; annos enim natus erat circiter septuaginta, opibus pauper, arte faber (37), degens in Nazareth civitate Galilææ. Maria vero manebat in Jerusalem in domo Domini. Et cum facta esset annorum quatuordecim, qua ætate imbecillitas naturæ muliebri manifestatur, sacerdotes extimantes eam esse cæteris feminis similem (adhuc enim ignota erant mysteria ad illam spectantia), consilio coacto, orationem pro illa fundebant.

VIII. Zacharias autem princeps sacerdotum, pater Joannis Baptistæ, sumpsit duodecim virgas (38) a sacerdotibus consanguineis Virginis. easque posuit circum altare, dicens: Ostendet Dominus signo, cujusnam futura sit Virgo. Dum vero illi orarent, germinavit virga Josephi fabri. Tum judicio Dei desponderunt ei (39) Virginem Mariam non ad nuptias, sed ad custodiam et conservationem intemperate virginitatis: idque manifestum est ex ipsis verbis sanctæ Virginis angelo Gabrieli dictis (40): cum enim is ei post salutationem dixisset: *Ecce concipies filium, et vocabis nomen ejus Jesum, et dabit ei Dominus Deus thronum David patris ejus, et cætera*: respondit ei Virgo: *Quomodo fiet mihi istud, quoniam virum non cognosco*? Nam si Josephus conjunctionis (41), et connubii lege eam despondisset, non ita ipsa respondisset, sed dixisset: *Ex viro, cui nupta sum, aut desponsata, omnino concipiam. Sed cum sciret, quod is ipsam acceperat non connubii causa, sed ad eam custodiendam et conservandam, dixit (a verba veritatis (42) plena: Quomodo fiet mihi istud, quoniam virum non cognosco? Non sum tradita viro nuptialis conjunctionis causa, sed ut perpetuo munda virgo et intacta servarer. Hujusmodi ergo fuit desponsationis causa.*

IX. Accepta autem Josephus patruelis sua Maria e manu Domini, et omnium sacerdotum rei testium, deduxit eam in domum suam, et tradidit ei binas filias suas, ut eas quasi suas (43) sapientia, et intelligentia instrueret. Ipsa autem degebat in domo Josephi cum omni humilitate, et gravitate. Cumque ibi mansisset sex menses, et de more jejuna foret circa horam nonam diei orante ipsa, re-

¹ Luc. 1, 31-34.

Mingrellii notæ.

(36) Vide Marc. vi, 3; ubi quatuor hi fratres Christi recensentur, ac nominantur.

(37) In Græco additur, ἀράτης. Quæ vox quid hic significet, aut quomodo emendanda sit, ignoro.